2025 年 7月吉日

お客様 各位

お取引様 各位

株式会社らいふ

商号(会社名)変更に関するお知らせ

当社は、2025 年 6月 20 日開催の定時株主総会において、商号の変更及び定款の一部変更

が決議され、2025 年 7月 16 日より商号変更することが決定しましたことをお知らせいたし

ます。

記

１ 商号変更の理由

この度、親会社 60周年を機にＡＬＳＯＫブランド統合に伴い社名を変更し、認知度の

向上と更なるシェアの拡大を図るため「 ＡＬＳＯＫらいふケア株式会社」へ商号を変更い

たします。

２ 新商号(英文表記)

ＡＬＳＯＫらいふケア株式会社(英文：ALSOK「Lifecare「Co.,Ltd.)

３ 商号変更日

2025 年 7月 16 日といたします。

４ ご案内事項

（１）住所、電話番号等の変更はございません。

（２）商号変更後も契約主体である会社の法人格の同一性は維持されます。 株式会社らい

ふ」名義で締結した契約書は、商号変更後も有効です。契約関係書類については、 株

式会社らいふ」を ＡＬＳＯＫらいふケア株式会社」と読み替えていただきますよう、

お願い申し上げます。

（３）銀行口座の名義は、商号変更の登記が完了後、変更手続きを行います。経過措置とし

て、商号変更後、新旧いずれの名義でもご入金いただけるよう手続きを行っておりま

す。なお、口座名義変更手続きは、商号変更後一か月程度を見込んでおります。口座名

義変更後、経過措置期間が終了しますと、旧口座名義ではご利用いただけなくなります

ため、新会社名でのお振込をお願い申し上げます。

＜変更前＞

名義:ｶ)ﾗｲﾌ

＜変更後＞

名義:ｱﾙｿｯｸﾗｲﾌｹｱ(ｶ

※取引銀行・口座種別・口座番号の変更はございません。

以上